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Opinnäytetyössä tutkittiin Yritys Oy:n taloudellista tilaa tilinpäätöstietojen 
avulla ajalta 2018–2022. Taloudellisen tilan tarkasteluun valittiin menetelmäksi 
tunnuslukuanalyysi, jossa tutkittiin yrityksen kannattavuuden, vakavaraisuu-
den ja maksuvalmiuden tunnuslukuja. Työn tavoitteena oli selvittää yrityksen 
taloudellinen tila ja sen kehitys, huomioiden erityisesti koronan vaikutus yrityk-
sen liiketoimintaan. 
 
Teoriaosuudessa esiteltiin lyhyesti kirjanpitoa, tilinpäätöstä ja yrityksen ter-
veyskolmiota. Teoriassa keskityttiin erityisesti tunnuslukuihin, ja tutustuttiin 
laajemmin kannattavuuden, vakavaraisuuden ja maksuvalmiuden tunnuslukui-
hin. Lisäksi selvitettiin tunnuslukujen laskentakaavoja sekä niille annettuja oh-
jearvoja. Tutkimusmenetelmäksi valittiin määrällinen, eli kvantatiivinen tutki-
musote, sillä tutkimusaineisto on numeerista tietoa ja tutkimustulokset esite-
tään numeroiden muodossa.  
 
Empiirisessä osuudessa esiteltiin kohdeyritys ja kerrottiin covid-19-pandemian 
vaikutuksista yrityksen toimintaan. Tutkimusmenetelmien osuudessa perustel-
tiin määrällisen tutkimusotteen valinta ja arvioitiin työn luotettavuutta. Yrityksen 
taloudellisen tilan analysointi tehtiin laskemalla kannattavuuden, vakavarai-
suuden ja maksuvalmiuden tunnusluvut. Yrityksen tunnuslukuja ja niiden ke-
hitystä vertailtiin kilpailevan yrityksen lukuihin sekä toimialan mediaaneihin, ja 
suhteutettiin lukujen ohjearvoihin. 
 
Opinnäytetyön tuloksena todettiin kohdeyrityksen olevan varsin vakavarainen, 
mutta maksuvalmiuden ja kannattavuuden olevan laskussa, osittain jopa hei-
kolla tasolla. Kilpailijan tunnuslukujen todettiin noudattelevan samanlaista 
trendiä, joten toimintaympäristön todettiin muuttuneen. 
 
Avainsanat: tilinpäätös, kirjanpito, tunnusluku, tunnuslukuanalyysi 
  



 

Abstract 
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This thesis studied Company Ltd.’s financial position utilizing financial state-
ments from 2018-2022. Financial ratio analysis was selected as a research 
method studying indicators such as profitability, liquidity, and solvency ratios. 
The objective of the thesis was to examine the financial condition of the com-
pany during years 2018-2022, evaluating impacts of covid-19 pandemic.  
 
Accounting, financial statement and an economic health triangle were intro-
duced shortly in the theory part. Theory studied key ratios, offered guideline 
values, and described formulas for counting key ratios for profitability, liquidity, 
and solvency. Since the study material and findings were both numeric, the 
selected research method was quantitative research.  
 
The empirical part of the research introduced Company Ltd. and described the 
impacts of covid-19 pandemic to financial position of the company. After the 
company introduction, the selection of research method was explained, and 
trustworthiness of the research was evaluated. Key ratios were calculated us-
ing the formulas presented in theory part. In analysis part key ratios were com-
pared to competitor and median values in the industry. 
 
Based on the results of the thesis, Company Ltd. can be considered well sol-
vent, however the profitability and liquidity have decreased. This same trend 
can be seen also in the results of the competitor, consequently as a conclusion 
it seems that the operational environment has changed. 
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyö käsittelee Yritys Oy:n tilinpäätöksen avulla tehtyä tunnuslu-

kuanalyysia. Työssä tarkastellaan tunnuslukujen kautta yrityksen taloudellista 

tilaa ja sen kehitystä vuosina 2018–2022. Yritys Oy:n tunnuslukuja vertaillaan 

sen kilpailijan sekä toimialan mediaanilukuihin. Lisäksi tarkastellaan maail-

manlaajuisen Covid-19 pandemian aiheuttamia muutoksia yrityksen taloudel-

liseen tilanteeseen 2020–2021, ja pyritään löytämään mahdollisia selityksiä 

yrityksen taloudellisen kehityksen takana.  

 

Opinnäytetyön tekijänä halusin valita aiheen, joka sisältyy omaan opintosuun-

tautumiseeni ja vastaa omia mielenkiinnonkohteitani. Olen suorittanut rahoi-

tuksen ja sijoittamisen sekä yrityksen talousprosessien opintokokonaisuuksia. 

Opintojen ulkopuolella olen kiinnostunut sijoittamisesta ja työskentelen rahoi-

tusalalla, joten yrityksen taloudellisen tilan analysointi oli minulle luonnollinen 

valinta. 

 

Tekstiosuuden alussa kerrotaan tutkimusaiheen rajauksesta, työn tarkoituk-

sesta ja esitetään toivotut tavoitteet. Tutkimusprosessin hahmottamista helpot-

tamaan on kuvattu myös teoreettinen, eli käsitteellinen viitekehys. Teoriaosuu-

dessa käsitellään lyhyesti kirjanpitoa, tilinpäätöstä ja yrityksen talouden ter-

veyskolmiota. Lisäksi teoriaosuudessa käsitellään tunnuslukuanalyysia, ja sen 

tärkeimpiä tunnuslukuja; kannattavuutta, maksuvalmiutta ja vakavaraisuutta. 

Teoriaosuuden jälkeen esitellään kohdeyritys ja kerrotaan hieman yrityksen 

toiminta-alasta sekä koronan vaikutuksista yrityksen toimintaan. Seuraavassa 

luvussa kerrotaan tutkimusmenetelmästä, työn toteuttamisesta, aineiston han-

kinnasta ja työn luotettavuudesta. Lopuksi esitellään itse työn tulos, eli tunnus-

lukuanalyysi, ja pohdintaa.  
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2 TARKOITUS, TAVOITTEET JA VIITEKEHYS 

2.1 Tarkoitus ja tavoitteet 

Työn tarkoituksena on tutkia yrityksen Oy taloudellista tilaa ja sen kehitystä 

menneen viiden vuoden ajalta tunnuslukujen avulla. Tunnusluvut on laskettu 

käyttäen yrityksen tilinpäätöstietoja vuosilta 2018–2022. Lisäksi tarkoituksena 

on tarkastella yrityksen taloudellista kehitystä erityisesti koronavuosien ajalta. 

Tunnuslukujen analysoinnin kautta halutaan saada näkemystä siihen, miten 

kyseisen retkeilyyn ja ulkoiluun erikoistuneen yrityksen tunnusluvut ovat kehit-

tyneet koronavuosina, ja miten ne näyttäytyvät verraten niitä kilpailevaan yri-

tykseen.  

 

Työn pääsiallisena tavoitteena on löytää vastauksia alla esitettyihin tutkimus-

ongelmiin. Lisäksi tavoitteena on tarjota hyödyllistä tietoa yrityksen taloudelli-

sesta tilasta.  Tietoa voivat hyödyntää talousalan ammattilaiset, toimialasta 

kiinnostuneet tai kyseisestä yrityksestä tietoa etsivät. Opinnäytetyöprosessin 

tavoitteena on lisäksi syventää tekijän osaamista tunnuslukuanalyysista. 

 

Tutkimuksen pääongelma: 

• Millainen on yritys X Oy:n taloudellinen tila? 

 

Tutkimuksen alaongelmat: 

• Miten yrityksen taloudellinen tilanne on kehittynyt tutkittuina vuosina? 

• Miten COVID-19 on vaikuttanut yrityksen taloudelliseen tilanteeseen?  

• Miten taloudellinen tilanne on kehittynyt verraten kilpailijan vastaaviin 

lukuihin? 

2.2 Aiheen rajaus ja viitekehys 

Valitut tutkimusmenetelmät ja analysoinnin kohde toimivat aiheen rajaavina te-

kijöinä. Työn teoria- ja empiriaosuutta on rajattu tarkemmin valitsemalla me-

netelmäksi tunnuslukuanalyysi. Analysoinnin mittareista on rajattu pois 
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pörssitunnusluvut, tehokkuuden tunnusluvut, toiminnan laajuudesta kertovat 

luvut sekä kassavirran luvut. Rahoituksen riittävyyden ja liikevaihtoon suh-

teutettujen katemittarien lukuja on rajoitettu. Rajausta on tehty, jotta työmäärä 

pysyy kohtuullisena. Analysoinnissa käytetyt tunnusluvut riittävät antamaan 

tarpeeksi kattavan näkemyksen yrityksen taloudellisesta tilasta. Tunnusluku-

jen laskennassa on jätetty pois tuloksen ja taseen oikaisu, sillä siihen ei ole 

ollut saatavilla tarvittavia kirjapidon liitetietoja.  

 

Kuviossa 1 kuvataan opinnäytetyön käsitteellinen viitekehys. Viitekehys kuvaa 

työn rakennetta ja se on rakennettu mukaillen työssä käytettyä teoriatietoa.  

 

 

Kuvio 1. Käsitteellinen viitekehys (opinnäytetyön tekijä, 2023) 
 

Kuvion rakenteessa ylimpänä on kirjanpito, sillä kirjanpito tuottaa tarvittavan 

materiaalin tilinpäätökseen. Tilinpäätös sisältää tilikauden tuloslaskelman, 



8 
 

taseen ja liitetiedot. Tuloslaskelman avulla saadaan tieto yrityksen tuloksen 

muodostumisesta, tase puolestaan kertoo yrityksen sen hetkisen taloudellisen 

tilanteen. Tilinpäätöstietojen avulla on laskettu yrityksen tunnusluvut. Tunnus-

lukuanalyysiin on valittu rajatut mittarit yrityksen vakavaraisuudesta, maksu-

valmiudesta ja kannattavuudesta. Tuloksia tutkimalla ja vertailemalla työssä 

on saatu lopputulokseksi kuva yrityksen taloudellisesta tilanteesta ja sen kehi-

tyksestä. Lisäksi tulosten yhteydessä yrityksen lukuja verrataan kilpailijan vas-

taaviin lukuihin sekä osittain toimialan lukuihin. 

3 KIRJANPITO JA TILINPÄÄTÖS 

3.1 Kirjanpito ja tilinpäätös 

Kirjanpito on järjestelmä, johon yrityksen taloudelliset tapahtumat kirjataan 

systemaattisesti. Lainsäädännössä määrätään, miten kirjaukset tulee tehdä, 

mitä kirjanpidon liiketapahtumilla tarkoitetaan sekä sen millaisia laskelmia, sel-

vityksiä ja yhteenvetoja kirjanpitojärjestelmästä täytyy saada tuotettua. Yritys-

ten tulee kirjanpitolain mukaan noudattaa hyvää kirjanpitotapaa, joka tarkoittaa 

käytännössä yleisesti vakiintuneita hyviä käytäntöjä. (Leppiniemi & Kykkänen, 

2023, kohta 2.) 

 

Kirjanpidon olennaisin tehtävä on tuottaa tietoa yritykselle itselleen. Lisäksi se 

tuottaa hyödyllistä tietoa yrityksen tilasta ja taloudesta useille ulkoisille sidos-

ryhmille. Esimerkiksi pankit ovat kiinnostuneita näkemään kirjanpidon tuotta-

man tilinpäätöksen yrityksen hakiessa rahoitusta. Myös yrityksen tulovero- ja 

alv-ilmoitukset perustuvat kirjanpitoon. (Taloushallintoliitto, 2023.) 

 

Tilinpäätöksen yleisen käytännön mukaan tilikausi on 12 kuukautta. Suomen 

kirjanpitolaki määrittää, että tilikausi voi alkaa minä ajankohtana tahansa, ollen 

12 kuukauden mittainen jakso. Useissa muissa maissa tilikausi tai sen aloitus 
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on määritelty meitä tiukemmin. Suomessa pankkien tilikauden tulee olla kalen-

terivuosi. (Leppiniemi & Kykkänen, 2023, kohta 2.2.) 

 

Tilinpäätöksen muodostamisen merkittävimmät osat ovat tase ja tuloslas-

kelma. Tase osoittaa yrityksen rahoitusaseman tilikauden päättymispäivänä ja 

tuloslaskelma kertoo menneen tilikauden tuloksen. Joiltain kirjanpitovelvolli-

silta edellytetään taseen ja tuloslaskelman lisäksi rahoituslaskelma. Rahoitus- 

ja tuloslaskelmaan sekä taseeseen kuuluu myös liitetietoja. Suurilta kirjanpito-

velvollisilta vaaditaan taseen, tulos- ja rahoituslaskelman sekä liitetietojen li-

säksi toimintakertomus.  (Leppiniemi & Kykkänen, 2023, kohta 2.2.) 

3.2 Tuloslaskelma ja tase  

Tuloslaskelma kuvaa yrityksen tulosta ja sen muodostumista tilikaudelta. Tu-

loslaskelma kuvataan vähennyslaskumaisessa muodossa. Pääsääntöisesti 

tuloslaskelma laaditaan noudattaen suoriteperustetta. Kirjanpitovelvollinen voi 

itse valita kululaji- tai toimintokohtaisen tuloslaskelmakaavan välillä. (Yritystut-

kimus ry, 2017, s. 12.)  

 

Tase kertoo yrityksen taloudellisen aseman tilinpäätöshetkellä. Tase on jaettu 

vastaavaan ja vastattavaan. Vastaavaa kertoo yrityksen liiketoimintaan sitou-

tuneet pääomat. Omaisuuserät on esitetty likviditeettijärjestyksessä niin, että 

haastavimmin rahaksi muutettavissa olevat erät on esitetty ensin ja vaivatto-

mimmin rahaksi muutettavat, eli likvidit omaisuuserät viimeisenä. Vastattavaa 

kuvastaa sitä, miten yrityksen liiketoimintaan sitoutuneet pääomat on rahoi-

tettu. Vastattavaa esitetään järjestyksessä, ensin oma pääoma ja sen jälkeen 

vieras pääoma.  (Yritystutkimus ry, 2017, s. 27.) 

 

Yrityksen keskeisimpänä toimintaedellytyksenä pidetään kannattavuutta, 

mutta se ei ole riittävä takaamaan yrityksen menestymistä. Menestyäkseen 

yrityksen on oltava lisäksi vakavarainen ja maksukykyinen. Kannattavuus on 

siis suoraan yhteydessä yrityksen maksuvalmiuteen, ja taas sitä kautta vaka-

varaisuuteen. On tärkeää ymmärtää, että vaikka yritys toimisi todella 
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kannattavasti, se voi silti joutua maksuvalmiuskriisiin, joka voi koitua sen koh-

taloksi. Lyhytaikaisia maksuvalmiuskriisejä voidaan hoitaa lainalla, mutta lai-

naa saadakseen yrityksen tulee olla vakavarainen. Pahasti velkaantuneen yh-

tiön on vaikea saada luottoa. (Alhola ym., 2000, s. 147) 

 

Kannattavuus, maksuvalmius ja vakavaraisuus ovat siis tiiviisti linkittyneinä toi-

siinsa. Yrityksen terveyskolmiossa (kuva 1) kannattavuus kannattelee kol-

miota, sillä juuri kannattavuuden katsotaan olevan pitkällä aikavälillä kaikkein 

olennaisin asia. Kolmiossa on huomioitu lisäksi yrityksen kasvu, koska se vai-

kuttaa yleensä suuresti esimerkiksi maksuvalmiuteen. Yrityksen kasvu saattaa 

vaatia runsaasti rahavaroja, ja vain harva yritys rahoittamaan kasvunsa tuloil-

laan. (Alhola ym., 2000, s. 147–148) 

 

 

Kuva 1. Yrityksen terveyskolmio (Alhola ym., 2000, s. 148) 
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4 TUNNUSLUVUT 

Mediassa, esimerkiksi lehdissä esitetyt arvioinnit yrityksistä perustuvat useim-

miten tunnuslukuanalyysille, vaikka analyysin yhteydessä viitattaisiinkin tilin-

päätösanalyysiin. Tunnusluvut ovat tilinpäätöksen pohjalta laskettuja mitta-

reita, joilla voidaan mitata yrityksen taloudellista suorituskykyä. Tilinpäätök-

seen perustuvat tunnusluvut jaetaan tavallisesti kolmeen ryhmään: vakavarai-

suuden (englanniksi solvency), kannattavuuden (profitability) ja maksuvalmiu-

den (liquidity) tunnuslukuihin. Maksuvalmiuden tunnuslukuja kutsutaan toisi-

naan myös likviditeetin tunnusluvuiksi ja vakavaraisuuden tunnuslukuja taas 

rahoituksen tai rahoitusrakenteen tunnusluvuiksi. tunnuslukuihin. Omiksi ryh-

mikseen voidaan lisäksi erottaa konkurssin ennustamiseen käytettävät niin 

kutsutut z-luvut sekä tehokkuuden mittareina käytetyt kiertonopeuden tunnus-

luvut (turnover ratios). (Niskanen & Niskanen, 2016, s. 110.) 

 

Tilinpäätöksen tunnusluvut esitetään pääsääntöisesti suhdelukumuotoisina 

(ratio). Suhdelukumuotoisissa luvuissa suhteutetaan valittu tilinpäätös erä jo-

honkin tilinpäätöserään, kuten liikevaihtoon tai taseen loppusummaan. Tun-

nuslukujen esittäminen suhdelukumuotoisena mahdollistaa vertailun erikoko-

luokan yritysten ja vuosien välillä. Tunnuslukujen on täytettävä niin sanottu 

proportionaalisuuden vaatimus, eli esimerkiksi kannattavuuden tunnuslukujen 

on annettava sama arvo yhtä kannattaville yrityksille, niiden kokoeroista huo-

limatta. Näin voidaan mahdollistaa vertailu erikokoisten yritysten ja eri vuosien 

välillä. (Niskanen & Niskanen, 2016, s. 111.) 

 

Periaatteessa mitä tahansa taseen ja tuloslaskelman eriä voidaan suhteuttaa 

toisiinsa. Suhteuttamisen avulla voidaan muodostaa tunnuslukuja, jotka mit-

taavat taloudellista suorituskykyä teoreettisesti paremmin ja monipuolisemmin 

kuin suoraan prosenttimuotoisesta tilinpäätöksestä saatavat luvut. Tilinpäätös-

aineiston luotettavuus on olennainen tekijä tunnuslukujen mittaustulosten tark-

kuudessa. Lisäksi tunnusluvun toimivuudessa voidaan tunnistaa kaksi muuta 

olennaista tekijää. Ensimmäisenä tunnusluvun toimivuus riippuu sen validitee-

tista, eli kyvystä mitata oikeita asioita. Tunnusluku voidaan katsoa validiksi, 
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kun sen antamat tulokset ovat keskimäärin todellisia, ilman harhoja. Toisena 

tunnusluvun on kyettävä antamaan ei-sattumanvaraisia mittaustuloksia. Tätä 

kutsutaan tunnusluvun luotettavuudeksi, eli reliabiliteetiksi. Tunnusluvun kat-

sotaan olevan reliaabeli, kun sen antamien mittaustulosten hajonta on vähäi-

nen. (Niskanen & Niskanen, 2016, s. 111.) 

 

Tunnuslukujen analysoinnissa on olennaista tarkastella lukuja pidemmältä 

ajanjaksolta sekä vertailla lukuja muihin samalla alalla toimivien yritysten lu-

kuihin. Tarkastelu liian kapealta ajalta voi antaa vääristyneen kuvan yrityksen 

taloudellisesta tilanteesta, sillä muutokset esimerkiksi kasvun, rahoituksen ja 

investointien kautta heijastuvat tunnuslukuihin. Vertailu eri yritysten kesken 

selkeyttää kuvaa siitä, miten muut alan toimijat pärjäävät taloudellisesti sa-

malla ajanjaksolla. Osalle tunnusluvuista voidaan myös määritellä yleisiä, 

alasta riippumattomia raja-arvoja, joiden täyttyessä luvun katsotaan kertovan 

hyvästä talouden tilanteesta. Toisaalta taas osa tunnusluvuista vaihtelee eri 

toimialojen välillä, jolloin eri aloille on olemassa omat suosituksensa.  

4.1 Maksuvalmius 

Maksuvalmiuden tunnusluvuilla kuvataan yrityksen lyhytaikaista kassatilan-

netta. Ne kertovat yhtiön kyvystä selviytyä juoksevista, lyhyen aikavälin vel-

voitteistaan sekä odottamattomista maksuista. Tästä syystä erityisesti tava-

rantoimittajia ja velkojia kiinnostavat yrityksen maksuvalmiuden tunnusluvut. 

Esimerkiksi kassa-alennusten hyödyntäminen kielii yrityksen positiivisesta 

maksuvalmiudesta, kun taas maksuhäiriömerkinnät, erääntyneet laskut ja vii-

västyskorot kertovat heikosta maksuvalmiudesta (OP Ryhmä, n.d.; Niskanen 

& Niskanen, 2016, s. 117; Tunnuslukuopas, 2023). 

 

Maksuvalmiuden mittarit perustuvat taseen käyttö- tai liikepääomaan, eli ta-

seen lyhytvaikutteisiin eriin. Bruttokäyttöpääoma kertoo, minkä verran liiketoi-

minnan pyörittäminen sitoo varoja rahoitus- ja vaihto-omaisuuteen. Nettokäyt-

töpääomassa bruttokäyttöpääomasta vähennetään yrityksen lyhytaikaiset ve-

lat. Nettokäyttöpääoma kertoo, kuinka suuri osuus yrityksen käyttöpääomasta 
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on rahoitettu omalla pääomalla tai pitkäaikaisella vieraalla pääomalla. Tällä ta-

voin se mittaa yrityksen likviditeettiä, eli kykyä selviytyä lyhytaikaisista si-

toumuksistaan. (Niskanen & Niskanen, 2016, s. 117.) 

 

Yrityksen maksuvalmiutta voidaan mitata quick ratiolla ja current ratiolla, jotka 

ovat tunnettuja ja yleisimmin käytettyjä maksuvalmiuden tunnuslukuja. 

 

Quick ratio 

 

Quick ratio, eli maksuvalmiussuhde on mittari yrityksen maksuvalmiudelle. Se 

kuvastaa yrityksen kykyä selvitä lyhytaikaisista veloista. Quick ratiolla mita-

taan, kuinka tehokkaasti yritys voisi kattaa lyhytaikaiset velkansa nopeasti ra-

haksi muutettavalla omaisuudellaan, kuten rahoitusarvopapereilla tai käteisva-

roilla. (OP Ryhmä, n.d.) Quick ratiolle voidaan antaa seuraavanlaiset ohjearvot 

(taulukko 1) 

 

Taulukko 1. Quick ration ohjearvot (Yritystutkimus ry, 2017, s. 75) 

Arvo Tulkinta 

yli 1  hyvä 

0,5 - 1 tyydyttävä 

alle 0,5 heikko 

 

Quick ratiota kutsutaan myös happotestiksi, sillä se mittaa yrityksen kykyä sel-

vitä lyhytaikaisista velvollisuuksistaan ilman varaston myyntiä tai nostettavaa 

lisärahoitusta. Quick ratiossa ei lasketa mukaan varaston arvoa, sillä tavalli-

sesti se ei ole muutettavissa rahaksi helposti ja nopeasti. (Corporate Finance 

Institute, n.d.) Quick ratio voidaan laskea kaavalla 

 

𝑄𝑢𝑖𝑐𝑘 𝑟𝑎𝑡𝑖𝑜

=
(𝑙𝑦ℎ𝑦𝑡𝑎𝑖𝑘𝑎𝑖𝑠𝑒𝑡 𝑠𝑎𝑎𝑚𝑖𝑠𝑒𝑡 + 𝑟𝑎ℎ𝑎𝑡 𝑗𝑎 𝑝𝑎𝑛𝑘𝑘𝑖𝑠𝑎𝑎𝑚𝑖𝑠𝑒𝑡 + 𝑟𝑎ℎ𝑜𝑖𝑡𝑢𝑠𝑎𝑟𝑣𝑜𝑝𝑎𝑝𝑒𝑟𝑖𝑡)

(𝑙𝑦ℎ𝑦𝑡𝑎𝑖𝑘𝑎𝑖𝑛𝑒𝑛 𝑣𝑖𝑒𝑟𝑎𝑠 𝑝ää𝑜𝑚𝑎 − 𝑙𝑦ℎ𝑦𝑡𝑎𝑖𝑘𝑎𝑖𝑠𝑒𝑡 𝑠𝑎𝑎𝑑𝑢𝑡 𝑒𝑛𝑛𝑎𝑘𝑘𝑜𝑚𝑎𝑘𝑠𝑢𝑡)
 

Kaava 1. Quick ratio (Tunnuslukuopas, 2023) 
 

𝑅𝑎ℎ𝑜𝑖𝑡𝑢𝑠𝑜𝑚𝑎𝑖𝑠𝑢𝑢𝑠 = 𝑙𝑦ℎ𝑦𝑡𝑎𝑖𝑘𝑎𝑖𝑠𝑒𝑡 𝑠𝑎𝑎𝑚𝑖𝑠𝑒𝑡 + 𝑟𝑎ℎ𝑎𝑡& 𝑟𝑎ℎ𝑜𝑖𝑡𝑢𝑠𝑎𝑟𝑣𝑜𝑝𝑎𝑝𝑒𝑟𝑖𝑡 

Kaava 2. Rahoitusomaisuus (Yritystutkimus ry, 2017, s. 74)  
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Current ratio 

 

Current ratio kuvaa yrityksen maksuvalmiutta ja rahoituksen puskuria tilinpää-

töshetkeltä. Luku vertaa nopeasti rahaksi muutettavia eriä suhteessa lyhytai-

kaisiin velkoihin. Quick ratioon verraten, current ration tarkastelunäkökulma on 

aavistuksen pidempi. Current ration tarkastelussa nopeasti rahaksi muutetta-

viin eriin luetaan myös yrityksen vaihto-omaisuus. (Tunnuslukuopas, 2023.) 

 

Current ratio sopii niin yksittäisen yrityksen kuin samalla toimialalla olevien yri-

tysten maksuvalmiuden tilan ja sen kehityksen arviointiin. Tunnusluku toimii 

hieman quick ratiota parempana mittarina eri toimialojen välisessä vertailussa. 

(Tunnuslukuopas, 2023.) Current ratiolle voidaan määritellä seuraavanlaiset 

ohjearvot (taulukko 2) 

 

Taulukko 2. Current ration ohjearvot (Yritystutkimus ry, 2017, s. 75) 
Arvo Tulkinta 

yli 2  hyvä 

1 - 2 tyydyttävä 

alle 0,5 heikko 

 

Yritys tulee tavallisesti toimeen pienemmällä rahoituspuskurilla, mikäli sen tu-

lorahoitus on runsas ja vakaalla pohjalla. Luvun tarkastelun yhteydessä onkin 

hyvä huomioida yrityksen pääomarakennetta (omavaraisuusaste / nettovel-

kaantumisaste), ja tehdä sen pohjalta arviota yrityksen lisärahoitusmahdolli-

suuksista. Yrityksen omavaraisuusasteen ollessa riittävän korkealla, se pystyy 

paikkaamaan lyhytaikaista rahoitusvajetta ottamalla velkaa. (Tunnuslukuopas, 

2023.) Current ratio voidaan laskea kaavalla  

 

𝐶𝑢𝑟𝑟𝑒𝑛𝑡 𝑟𝑎𝑡𝑖𝑜 =

 ( 𝑣𝑎𝑖ℎ𝑡𝑜-𝑜𝑚𝑎𝑖𝑠𝑢𝑢𝑠 +  𝑙𝑦ℎ𝑦𝑡𝑎𝑖𝑘𝑎𝑖𝑠𝑒𝑡 𝑠𝑎𝑎𝑚𝑖𝑠𝑒𝑡 + 
𝑟𝑎ℎ𝑎𝑡 𝑗𝑎 𝑝𝑎𝑛𝑘𝑘𝑖𝑠𝑎𝑎𝑚𝑖𝑠𝑒𝑡 +

 𝑟𝑎ℎ𝑜𝑖𝑡𝑢𝑠𝑜𝑚𝑎𝑖𝑠𝑢𝑢𝑠𝑎𝑟𝑣𝑜𝑝𝑎𝑝𝑒𝑟𝑖𝑡 )

𝑙𝑦ℎ𝑦𝑡𝑎𝑖𝑘𝑎𝑖𝑛𝑒𝑛 𝑣𝑖𝑒𝑟𝑎𝑠 𝑝ää𝑜𝑚𝑎
 

Kaava 3. Current ratio (Tunnuslukuopas, 2023) 
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4.2 Kannattavuus 

Kannattavuutta voidaan yleistäen pitää yrityksen tärkeimpänä toimintaedelly-

tyksenä. Mikäli yrityksen toiminta ei ole kannattavaa, sillä ei ole edellytyksiä 

toimia pitkään, vaan toiminta joudutaan jollain aikajänteellä lopettamaan. Hei-

kon kannattavuuden omaava yritys toimii siis tappiollisesti. Tappiollisesti toi-

miva yritys syö vähitellen omaa pääomaansa, jolloin pääoma loppuu aikanaan. 

(Tunnuslukuopas, 2023.) 

 

Kannattavuus kuvastaa yrityksen liiketoiminnan taloudellista tulosta, ja se on 

jatkuvan liiketoiminnan elinehto. Kannattavuutta voidaan mitata yksinkertai-

sesti voittona, eli liiketoiminnan tuottojen ja kulujen erotuksena. Tätä kutsutaan 

absoluuttiseksi mittaamiseksi. Suhteellinen kannattavuus puolestaan mittaa 

voittoa suhteessa yritykseen sijoitettuun pääomaan nähden. (Yritystutkimus 

ry, 2017, s. 63.) 

 

Yrityksen kannattavuutta voidaan mitata liiketuloksen (voittoprosentin), käyttö-

katteen sekä oman pääoman tuoton tunnusluvuilla. 

 

Liiketulos (voittoprosentti) 

 

Liiketulos on virallisessa tuloslaskelmassa oleva ensimmäinen niin sanottu vä-

litulos. Sen avulla nähdään, kuinka paljon liiketoiminnan tuotoista on jäänyt 

jäljelle ennen rahoituseriä ja poistoja. Liiketuloksen tunnusluvun laskennassa 

huomioidaan toimintakulujen lisäksi poistot. (Tunnuslukuopas, 2023.) Liiketu-

losprosentin arvioinnissa voidaan käyttää seuraavanlaisia ohjearvoja (tau-

lukko 3) 

 

Taulukko 3. Liiketulosprosentin ohjearvot (Yritystutkimus, 2017, s. 65) 
Arvo Tulkinta 

yli 10 % hyvä 

5 - 10 % tyydyttävä 

alle 5 % heikko 
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Liiketulosprosenttia voidaan käyttää yksittäisen yrityksen kehityksen tai saman 

toimialan yritysten väliseen vertailuun. Liiketulos toimii käyttökatetta paremmin 

silloin kuin vertaillaan yrityksiä, joiden toimintojen automaatioasteet eroavat. 

Erilainen alihankintojen käyttö voi myös hankaloittaa saman toimialan yritysten 

välistä katevertailua. (Tunnuslukuopas, 2023.) Liiketulos ja liiketuloksen tun-

nusluku voidaan laskea kaavoilla 

 

𝐿𝑖𝑖𝑘𝑒𝑡𝑢𝑙𝑜𝑠 = 𝐿𝑖𝑖𝑘𝑒𝑣𝑎𝑖ℎ𝑡𝑜 + 𝑙𝑖𝑖𝑘𝑒𝑡𝑜𝑖𝑚𝑖𝑛𝑛𝑎𝑛 𝑚𝑢𝑢𝑡 𝑡𝑢𝑜𝑡𝑜𝑡 − 𝑡𝑜𝑖𝑚𝑖𝑛𝑡𝑎𝑘𝑢𝑙𝑢𝑡

− 𝑝𝑜𝑖𝑠𝑡𝑜𝑡 𝑗𝑎 𝑎𝑟𝑣𝑜𝑛𝑎𝑙𝑒𝑛𝑛𝑢𝑘𝑠𝑒𝑡 

Kaava 4. Liiketulos (Tunnuslukuopas, 2023) 
 

𝐿𝑖𝑖𝑘𝑒𝑡𝑢𝑙𝑜𝑠-% = 100 ×
𝑙𝑖𝑖𝑘𝑒𝑡𝑢𝑙𝑜𝑠

𝑙𝑖𝑖𝑘𝑒𝑣𝑎𝑖ℎ𝑡𝑜
 

Kaava 5. Liiketulos-% (Tunnuslukuopas, 2023) 
 

Käyttökate 

 

Käyttökatetta voidaan pitää hyvänä tunnuslukuna kannattavuuden mittaami-

seen. Se kertoo liiketoiminnan tuloksen ennen poistojen, rahoituserien ja ve-

rojen vähentämistä. Toisin sanoen käyttökate kertoo kuinka paljon liikevaih-

dosta jää katetta toimintakulujen poistamisen jälkeen. On olennaista huomi-

oida, että hyvä käyttökate vaihtelee toimialan mukaan, eikä sen tulkinnalle 

voida määrittää täysin yhtenäisiä arvoja. (OP Ryhmä, n.d.) 

 

Käyttökateprosenttia tulisi verrata ainoastaan saman toimialan yritysten kes-

ken. Tunnusluvun vertailtavuutta saman alan toimijoiden keskenkin voi heiken-

tää se, että yritykset voivat omistaa tuotantovälineensä itse tai vuokrata ne 

toisaalta. Vuokrakulut sisältyvät liiketoiminnan muihin kuluihin ennen katetta, 

kun taas omistamisessa kulut näkyvät tuloslaskelmassa poistoina ja rahoitus-

kuluina käyttökatteen jälkeen. (Yritystutkimus ry, 2017, s. 64.) Yleisimmin eri 

toimialojen käyttökateprosentit asettuvat seuraavan taulukon 4 mukaisiin vaih-

teluväleihin 
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Taulukko 4. Käyttökatteen vaihteluvälit (Yritystutkimus ry, 2017, s. 64) 
Toimiala Vaihteluväli 

teollisuus 5 - 20 % 

kauppa 2 - 10 % 

palvelu 5 - 15 % 

 

Arvioidessa kannattavuutta käyttökatteen avulla tulisi huomioida toimialaluvut, 

useamman vuoden katteen kehitys sekä katteen riittävyys lainanhoitokuluihin, 

veroihin, investointeihin ja voitonjakoon nähden. (Tunnuslukuopas, 2023.) 

Käyttökateprosentti voidaan laskea kaavalla 

 

𝐾ä𝑦𝑡𝑡ö𝑘𝑎𝑡𝑒 = 𝐿𝑖𝑖𝑘𝑒𝑡𝑢𝑙𝑜𝑠 + 𝑝𝑜𝑖𝑠𝑡𝑜𝑡 𝑗𝑎 𝑎𝑟𝑣𝑜𝑛𝑎𝑙𝑒𝑛𝑡𝑢𝑚𝑖𝑠𝑒𝑡 

Kaava 6. Käyttökate (Tunnuslukuopas, 2023) 
 

𝐾ä𝑦𝑡𝑡ö𝑘𝑎𝑡𝑒-% = 100 ×
𝑘ä𝑦𝑡𝑡ö𝑘𝑎𝑡𝑒

𝑙𝑖𝑖𝑘𝑒𝑣𝑎𝑖ℎ𝑡𝑜
 

Kaava 7. Käyttökate-% (Tunnuslukuopas, 2023) 
 

Oman pääoman tuotto (ROE) 

 

Oman pääoman tuottoprosentti on yksi sijoittajien ja omistajien eniten käyttä-

mistä yrityksen kannattavuuden mittareista. Se on omistajien näkökulmasta 

laskettu verojen jälkeinen oman pääoman tuottoprosentti, englanniksi return 

on equity, eli ROE. Tunnusluvulla voidaan mitata yrityksen kykyä tehdä tuottoa 

omistajilta saaduille pääomille. (Tunnuslukuopas, 2023; Niskanen & Niskanen, 

2016, s. 116.) Oman pääoman tuoton viitteelliset arvot voidaan määrittää seu-

raavasti (taulukko 5) 

 

Taulukko 5. Oman pääoman tuoton viitteelliset arvot (Tunnuslukuopas, 2023) 
Arvo Tulkinta 

yli 20 % erinomainen 

15 - 20 % hyvä 

10 - 15 % tyydyttävä 

5 - 10 % välttävä 

alle 5 % heikko 

 

Tunnusluvun vertailussa tulee huomioida, että sen vertailtavuus voi kärsiä, jos 

riittäviä tietoja vieraan pääoman jakamiseksi korolliseen ja korottomaan 
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pääomaan ei ole saatavilla. Samoin suuremmat investoinnit tai tehdyt arvon-

korotukset voivat aiheuttaa ongelmia arvioidessa tunnusluvun kehitystä. (Yri-

tystutkimus ry, 2017, s. 68.) Tunnusluku voidaan laskea käyttäen kaavaa 

 

𝑂𝑚𝑎𝑛 𝑝ää𝑜𝑚𝑎𝑛 𝑡𝑢𝑜𝑡𝑡𝑜-% = 100 ×
𝑛𝑒𝑡𝑡𝑜𝑡𝑢𝑙𝑜𝑠 (12 𝑘𝑘)

𝑂𝑖𝑘𝑎𝑖𝑠𝑡𝑢 𝑜𝑚𝑎 𝑝ää𝑜𝑚𝑎 𝑘𝑒𝑠𝑘𝑖𝑚ää𝑟𝑖𝑛
 

Kaava 8. Oman pääoman tuotto-% (Tunnuslukuopas, 2023) 
 

Huomiot laskennassa: 

• Jos kyseessä on muu kuin 12 kk tilikausi, nettotulos jaetaan tilikauden 

kuukausimäärällä, ja kerrotaan 12 ennen tunnusluvun laskentaa 

• Laskentakaavassa oleva oma pääoma on tilikauden alun ja lopun kes-

kiarvo (Tunnuslukuopas, 2023.) 

4.3 Vakavaraisuus 

Yrityksen pääomarakenteesta puhutaan myös vakavaraisuutena tai rahoitus-

rakenteena. Pääomarakenteella on olennaista omistajien näkökulmasta. Mi-

käli yrityksellä on tuottavia investointikohteita, se voi rahoittaa investointeja 

vieraalla pääomalla ja maksaa niiden tuomalla kassavirralla operatiivisia kuluja 

ja vieraan pääoman kustannuksia. Loput investointien kassavirrasta jää omis-

tajille, jolloin omistajat pääsevät nauttimaan investointien tuloista, joiden ra-

hoittamiseen ei ole käytetty heidän sijoittamaansa pääomaa. Omistajien näkö-

kulmasta tämä on toivottavaa, sillä se kasvattaa heidän saamaansa tuottoa 

sijoittamalleen pääomalle. Tämän kaltaista vieraan pääoman käyttämistä 

oman pääoman tuoton kasvattamisessa kutsutaan vieraan pääoman vipuvai-

kutukseksi. (Kallunki, 2014, kohta 3.3.) 

 

Liiallinen vieraan pääoman käyttö voi johtaa pahimmillaan rahoituskriisiin, 

mutta toisaalta taas liian varovainen vieraan pääoman käyttö jättää hyödyntä-

mättä niin sanotun vieraan pääoman vipuvaikutuksen. Tällöin oman pääoman 

tuotto jää matalammaksi, kuin vipuvaikutusta käyttävillä yrityksillä. Olennaista 

onkin löytää optimaalinen pääomarakenne. Vakavaraisuuden tulisi olla tasolla, 

jossa hyödynnetään vipuvaikutusta, nostamatta kuitenkaan rahoitusriskiä liian 
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suureksi. Pääomarakenne kertoo myös yrityksen kyvystä selvitä pitkän aika-

välin maksuvelvoitteistaan. (Kallunki, 2014, kohta 3.3.) 

 

Yleistäen voidaan sanoa, että yritys on sitä vakavaraisempi, mitä suurempi osa 

sen koko pääomasta on omaa pääomaa. Mitä suurempi vakavaraisuuden aste 

on, sitä paremmat mahdollisuudet yrityksellä on selviytyä taloudellisista krii-

seistä. Osana vakavaraisuutta on myös yrityksen tappionsietokyky. Vakava-

raisuusaste kertoo toisin sanoen yrityksen kyvystä selviytyä mahdollisista tap-

pioista. Mitä korkeammalla tasolla yrityksen vakavaraisuus on, sitä vahvempi 

on sen taloudellinen tilanne. Vakavaraisuusaste on parhaiten vertailtavissa sa-

man alan yritysten välillä, sillä eri alojen toimijoilla on erilaiset vaatimukset va-

kavaraisuuden suhteen. (Säisä ym., 2023, s. 12.) 

 

Yrityksen vakavaraisuutta pystytään mittaamaan omavaraisuusasteella, vel-

kaantumisasteella ja suhteellisella velkaantuneisuudella (Säisä ym., 2023, s. 

13). 

  

Omavaraisuusaste 

 

Omavaraisuudella mitataan yrityksen vakavaraisuutta ja tappion sietokykyä. 

Omavaraisuusaste kertoo yrityksen kyvystä selviytyä pitkän tähtäimen si-

toumuksistaan. Tunnusluvun arvo kertoo minkä suuruinen osuus yrityksen va-

rallisuudesta on rahoitettu sen omalla pääomalla. Yrityksen liiketoiminta on sitä 

vakaamalla pohjalla, mitä suurempi sen omavaraisuusaste on. Omavaraisuus-

aste on käytännössä yrityksen rakentama puskuri huonompia aikoja varten, 

kuten vaikkapa matalasuhdanteen varalle. (Tunnuslukuopas, 2023; Säisä ym., 

2023, s. 13.) Omavaraisuusasteen ohjearvot ovat seuraavat (taulukko 6) 

 

Taulukko 6. Omavaraisuusasteen ohjearvot (Yritystutkimus ry, 2017, s. 70) 
Arvo Tulkinta 

yli 40 % hyvä 

20 - 40 % tyydyttävä 

alle 20 % heikko 
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Omavaraisuusaste voidaan laskea kaavalla  

 

𝑂𝑚𝑎𝑣𝑎𝑟𝑎𝑖𝑠𝑢𝑢𝑠𝑎𝑠𝑡𝑒-% = 100 ×
𝑂𝑖𝑘𝑎𝑖𝑠𝑡𝑢 𝑜𝑚𝑎 𝑝ää𝑜𝑚𝑎

(𝑜𝑖𝑘𝑎𝑖𝑠𝑡𝑢𝑛 𝑡𝑎𝑠𝑒𝑒𝑛 𝑙𝑜𝑝𝑝𝑢𝑠𝑢𝑚𝑚𝑎 −
𝑠𝑎𝑎𝑑𝑢𝑡 𝑒𝑛𝑛𝑎𝑘𝑜𝑡)

 

Kaava 9. Omavaraisuusaste-% (Yritystutkimus ry, 2017, s. 69) 
 

Suhteellinen velkaantuneisuus 

 

Suhteellinen velkaantuneisuus mittaa yrityksen velkojen suhdetta sen kokoon, 

eli liiketoiminnan laajuuteen nähden. Tunnusluvussa yrityksen velat kokonai-

suudessaan suhteutetaan sen liikevaihtoon. Suhteellisen velkaantuneisuuden 

luku kertoo kuinka paljon yritys rahoittaa toimintaansa vieraalla pääomalla suh-

teessa sen liikevaihtoon, eli se kuvaa velkojen ja liiketoiminnan laajuuden ta-

sapainoa. (Säisä ym., 2023, s. 13.) Suhteellisen velkaantuneisuuden katso-

taan olevan toimialasidonnainen, mutta tuotannollisille yrityksille voidaan an-

taa seuraavanlaisia raja-arvoja (taulukko 7) 

 

Taulukko 7. Suhteellisen velkaantumisen viitearvot, tuotantoala (Yritystutki-
mus ry, 2017, s. 70) 

Arvo Tulkinta 

alle 40 % hyvä 

40 - 80 % tyydyttävä 

yli 80 % heikko 

 

Suhteelliselle velkaantumiselle ei voida määritellä ehdottomia raja-arvoja, 

mutta mikäli luku nousee yli 100 prosentin, yrityksen vakavaraisuuden katso-

taan olevan heikko ja riski on korkealla tasolla (Säisä ym., 2023, s. 13). Suh-

teellista velkaantuneisuutta voidaan laskea kaavalla 

 

𝑉𝑒𝑙𝑘𝑎-% = 100 ×
𝑜𝑖𝑘𝑎𝑖𝑠𝑡𝑢𝑛 𝑡𝑎𝑠𝑒𝑒𝑛 𝑣𝑒𝑙𝑎𝑡 − 𝑠𝑎𝑎𝑑𝑢𝑡 𝑒𝑛𝑛𝑎𝑘𝑜𝑡

𝑙𝑖𝑖𝑘𝑒𝑣𝑎𝑖ℎ𝑡𝑜 (12 𝑘𝑘)
 

Kaava 12. Velka-% (Yritystutkimus ry, 2017, s. 70) 
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5 KOHDEYRITYS OY 

5.1 Yrityksen esittely 

Kohdeyritys on 1920-luvulla perustettu ulkoilu-, retkeily- ja partiovälineiden vä-

hittäismyynnin alalla toimiva kauppaketju. Yrityksellä on useita myymälöitä ym-

päri Suomea. Yrityksen tavoitteena on lisätä ulkoilua, liikkumista luonnossa, ja 

tätä kautta edistää ihmisten hyvinvointia. Yritys panostaa laadukkaisiin ja kes-

täviin ulkoilu- ja retkeilytuotteisiin.  

 

Yritys on ollut suomalaisessa omistuksessa vuoteen 2011 asti, jolloin se on 

siirtynyt ruotsalaisen yhtiön omistukseen. Omistussuhde on muuttunut uudel-

leen vuonna 2014, jolloin yrityksen suurimmaksi omistajaksi on tullut kansain-

välinen ulkoiluun keskittyvä yritysryhmä.  

5.2 Koronan vaikutus yrityksen toimintaan 

 

Maailmanlaajuinen COVID-19-pandemia sai alkunsa Kiinan Wuhanissa vuo-

den 2019 lopulla. Koronavirus lähti leviämään maailmalla, ja levisi Suomeen 

vuonna 2020, tutkijoiden mukaan merkittävimpinä lähteinään Itävalta, Italia ja 

Espanja. Ensimmäinen koronaepidemian aalto saapui Suomeen helmikuun lo-

pussa 2020. (Suomen Tietotoimisto, 2022.) 

 

Maaliskuussa 2020 Suomessa alkoi niin kutsuttu korona ”lockdown”, jolloin 

hallitus antoi kansalaisille ja organisaatioille koronan leviämistä hillitseviä ra-

joituksia ja suosituksia. Ihmisten tuli käytännössä suosia etätöitä sekä välttää 

ylimääräistä liikkumista ja kaikkea ei-välttämätöntä toimintaa. Rajoituksia seu-

rasi, että ihmiset jäivät käytännössä kotiin, ilman harrastuksia tai kontakteja 

läheisiin ja ystäviin. Tämä lisäsi ihmisten kiinnostusta luontoon ja ulkoiluun. 

 

Pandemian myötä kotitalouksissa tapahtui täysin uudenlainen muutos. Erilais-

ten rajoitustoimien, liikkumisrajoitusten ja palveluntarjonnan supistumisen 
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vuoksi kuluttajien ravintolaruokailut, kulttuuripalvelut, lentäminen ja lomamat-

kat vähenivät kymmenesosaan tai jopa loppuivat täysin koronakuukausien 

ajaksi. Kotitaloudet reagoivat nopeasti rajoitustoimiin vähentämällä julkisten lii-

kennevälineiden käyttöä, vapaa-ajan matkustamista sekä lounasravintoloiden 

käyttöä. Ravintolassa syödyt lounaat vaihdettiin kotiruokaan, ja erilaiset kult-

tuuripalvelut luonnossa liikkumiseen ja retkeilyyn. Vaikka kotitalouksien kulu-

tus on normalisoitunut kahden viime vuoden (2021–2022) aikana, se poikkeaa 

yhä koronaa edeltävästä ajasta. Pandemian seurauksena esimerkiksi vaattei-

den kulutus väheni, kun puolestaan kodin kalusteisiin ja sisustukseen on kulu-

tettu enemmän. (Nieminen, 2023.) 

6 TUTKIMUKSEN TOTEUTTAMINEN 

6.1 Tutkimusmenetelmät 

Tutkimusotteella, eli sen lähestymistavalla tarkoitetaan metodologista koko-

naisuutta, jonka avulla tutkimusongelma ratkaistaan. Tutkittavan ongelman 

luonne määrittää valittavan tutkimusotteen, joka voi olla määrällinen (kvantita-

tiivinen) tutkimus tai laadullinen (kvalitatiivinen) tutkimus. (Kananen, 2019, s. 

73–74.) 

 

Jako laadulliseen ja määrälliseen tutkimukseen voidaan tehdä tutkittavan on-

gelman kautta. Mikäli ilmiö on tuntematon, sen tutkimiseen käytetään laadul-

lista tutkimusta. Laadullinen tutkimus yrittää ymmärtää ja selittää ilmiötä sekä 

kertoa mistä ilmiössä on kyse. Tutkimusaineistoa voidaan kerätä esimerkiksi 

havainnoimalla tai teemahaastatteluilla. Tapauksessa, jossa ilmiö tunnetaan, 

ja siitä löytyy valmiita teorioita ja malleja, käytetään usein määrällistä tutki-

musta. Aineistonkeruumenetelmänä tyypillinen tapa on esimerkiksi kyselyt, joi-

den avulla tavoitellaan yleistämistä. Oikeanlaisen kyselyn laatiminen vaatii kui-

tenkin ilmiön tuntemista ja vahvaa teoriapohjaa. (Kananen, 2019, s. 75.) 
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Laadullisen ja määrällisen tutkimuksen välissä on ns. ”mixed” tai ”blended” -

tutkimuksia, esimerkiksi case-tutkimus. Case-tutkimuksella pyritään syvälli-

seen ymmärrykseen tutkitusta ilmiöstä. Se sisältää runsaasti laadullisen tutki-

muksen piirteitä, mutta sen erottaa laadullisesta tutkimuksesta useiden eri me-

netelmien käyttö. Case-tutkimusta kutsutaankin monimenetelmäiseksi tutki-

mukseksi. (Kananen, 2019, s. 75.) 

 

Pysyminen kaksijakoisessa, eli laadullisessa ja määrällisessä tutkimuksessa 

on aina varmin tapa. Laadullisessa tutkimuksessa on olemassa alamuotoja, 

joita on mahdollista käyttää, mutta kyseessä on silti aina laadullinen tutkimus. 

Mikäli kirjoittaja ilmaisee käyttävänsä jotain laadullisen tutkimuksen alamuo-

toa, hänen tulisi olla tarkkana, että tutkimus täyttää valinnan kriteerit ja muodon 

ominaisuudet. Pelkästään kirjoitettu väite siitä, että käyttää tiettyä laadullisen 

tutkimuksen alamuotoa ei siis ole riittävä, vaan kirjoittajan pitää pystyä perus-

telemaan väite ja kyseisen alamuodon piirteiden täyttyminen. (Kananen, 2019, 

s. 76.) 

 

 

Kuvio 2. Määrällinen tutkimus nojaa ilmiötä selittäviin teorioihin ja malleihin 
(Kananen, 2019, s. 79) 
 

Määrällisessä tutkimuksessa tutkimusyksiöitä on runsaasti, ja käytetyin aineis-

tonkeruumenetelmä on kyselylomake. Aineistosta voidaan saada analyysime-

netelmillä erilaisia suoria jakaumia sekä tunnuslukuja, joilla voidaan kuvata il-

miön rakennetta tiiviimmin. Määrällinen tutkimus käy läpi lukuja, mutta lukujen 

laskeminen tai käsittely ei tee tutkimuksesta automaattisesti määrällistä, sillä 

myös laadullisessa tutkimuksessa voidaan käsitellä lukuja. Aineiston 
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kerääminen laajalta tutkittavien joukolta ja niiden pohjalta yleistyksen laatimi-

nen on olennaista määrällisen tutkimuksen määrittelyssä. (Kananen, 2019, s. 

79) 

6.2 Tutkimuksen toteuttaminen 

Tämä opinnäytetyö toteutettiin määrällisenä, eli kvantitatiivisena tutkimuk-

sena. Tutkimusaineistona käytettiin yritysten tilinpäätöstietoja, joiden pohjalta 

on laskettu tunnuslukuja ja analysoitu näiden avulla yrityksen taloudellista tilaa 

ja sen kehitystä. Tilinpäätöstietojen muuttaminen numeeristen tunnuslukujen 

muotoon on tehty työssä esitellyn teorian avulla. Määrällinen tutkimus valikoitui 

tutkimustavaksi, sillä tutkittava ilmiö tunnetaan, siitä löytyy teorioita ja malleja. 

Lisäksi aineisto on numeerista tietoa, ja tutkimuksen tulokset esitetään tunnus-

lukujen avulla, numeroiden muodossa.  

 

Yritysten tilinpäätöstiedot haettiin oppilaitoksen järjestelmän kautta. Tekijällä 

ei ollut pääsyä kyseiseen järjestelmään, joten opinnäytetyön ohjaaja toimitti 

yritysten tilinpäätösaineistot Excel-muodossa ajalta 2013–2022. Kohdeyrityk-

sen ja kilpailevan yrityksen tilikaudet eroavat toisistaan, sillä ei kuitenkaan ole 

juurikaan vaikutusta tunnuslukuihin, koska tilikausi on silti samanpituinen. Tun-

nusluvut on laskettu ajalta 2018–2019 hyödyntäen Excel-ohjelmaa ja teoria-

osuudessa esiteltyjä laskentakaavoja. Excelin avulla tunnusluvuista on lisäksi 

luotu kaavioita, jotka ovat visuaalisesti miellyttäviä ja helposti tulkittavissa.  

 

Kirjastopalvelut auttoivat toimialan vertailulukujen hakemisessa. Toimialan 

tunnuslukuja haettiin Alma Talentin Analysaattorista kohdeyrityksen toimiala-

luokituksella. Kaikkia toimialan tunnuslukuja ei ollut saatavilla, mutta työhön 

lisättiin ne, jotka olivat saatavilla, ja jotka löytyivät Analysaattorin avulla. 

6.3 Tutkimuksen luotettavuus 

Tutkimuksen tarkoituksena on mitata sitä, mitä tutkimuksella on lähdetty sel-

vittämään. Mikäli tutkimuksen tavoitteet ovat epäselvät, tutkitaan siinä helposti 
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vääriä asioita. Validiudella, eli pätevyydellä, tarkoitetaan systemaattisten vir-

heiden puuttumista ja mitattavien käsitteiden onnistunutta määrittelyä. Validilla 

mittarilla tehdyt mittaukset ovat yleisesti toimivia, mutta validiutta on haastavaa 

tutkia jälkikäteen. Huolellisesti kerätyllä pohjatiedolla ja hyvällä suunnittelulla 

voidaan varmistaa etukäteen tutkimuksen validiutta. On olennaista, että tutki-

muslomakkeen kysymyksillä mitataan oikeita asioita, kattaen tutkimuson-

gelma kokonaisuudessaan. Validin tutkimuksen toteutumista edesauttavat li-

säksi perusjoukon tarkka määrittely, edustavan joukon saaminen sekä korkea 

vastausprosentti. (Heikkilä, 2014, s. 27.) 

 

Tutkimuksen reabiliteetti, eli luotettavuus tarkoittaa tulosten tarkkuutta. Tutki-

muksen tulosten ei tule olla sattumanvaraisia, vaan niiden tulee olla toistetta-

vissa vastaavanlaisin tuloksin. Tutkijan tulisi olla tarkka ja kriittinen koko tutki-

musprosessin ajan, sillä virheitä voi tapahtua tietojen keräämisessä, syöttämi-

sessä, käsittelyssä tai tulosten tulkinnassa. Tutkijan olisi suositeltavaa käyttää 

vain sellaisia analyysiohjelmia, jotka hän hallitsee hyvin ja lisäksi hänellä tulisi 

olla taitoa tulkita tilasto-ohjelmista saatuja tulosteita. Tutkimuksen tulokset ovat 

sattumanvaraisia, jos otoskoko jää kovin pieneksi. Etenkin kyselytutkimuk-

sissa kannattaa huomioida jo otannan suunnitteluvaiheessa poistuma, eli kato, 

jolla tarkoitetaan lomakkeeseen vastaamattomien määrää. Luotettavia tulok-

sia varten kohderyhmä ei saa olla kapea, vaan otoksen tulee edustaa koko 

tutkittavaa perusjoukkoa. (Heikkilä, 2014, s. 28.) 

 

Objektiivisuudella, eli puolueettomuudella tarkoitetaan sitä, etteivät tutkimuk-

sen tulokset saa riippua tutkijasta. Jokaisessa tutkimuksessa tutkijan subjek-

tiiviset valinnat tutkimusmenetelmästä, kysymysten muotoilusta, analysoin-

nista ja raportoinnista vaikuttavat väistämättä tutkimukseen. Tutkimusta teh-

dessä voi aina sattua myös tahattomia virheitä, jopa huolelliselle tutkijalle. Ta-

hallinen tulosten vääristely tai käsillä olevien kontrollikeinojen käyttämättä jät-

täminen ei kuitenkaan ole hyväksyttyä. Lisäksi tutkijan omat poliittiset tai mo-

raaliset vakaumukset eivät saa vaikuttaa tutkimusprosessiin. (Heikkilä, 2014, 

s. 28-29.) 
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Tämän opinnäytetyön validiteettia voidaan sanoa hyväksi, sillä teoriassa esi-

tetyillä tunnusluvuilla voidaan mitata tutkittavaa ilmiötä, eli yrityksen taloudel-

lista tilaa ja sen kehitystä. Työssä käytetään yrityksen virallisia tilipäätöstietoja 

vuosilta 2018–2022, joten tutkimusaineisto voidaan katsoa luotettavaksi. Tun-

nuslukujen laskennassa on käytetty teoriassa esiteltyjä, Alma Talentin tunnus-

lukuoppaan sekä Yritysrahoitus ry:n ohjeistamia kaavoja, joten mittareiden pi-

täisi olla luotettavia. Työssä voi olla yksittäisiä virheitä laskuissa, numeroissa 

tai niiden tulkinnassa. Yksittäisiä virhetulkintoja voi olla myös tunnuslukujen 

tiedoissa sekä englanninkielisestä lähteestä vapaasti suomeksi käännetyssä 

tekstissä. 

7 TUNNUSLUKUANALYYSI  

7.1 Maksuvalmiusanalyysi 

Quick ration yleinen suositusarvo on 1, tällöin yrityksen rahoitusomaisuus kat-

taa lyhytaikaisten saatavien ja velkojen määrän kokonaan. Kaupan alalla näin 

korkeaa lukua on kuitenkin vaikea saavuttaa, sillä niiden pääomasta suuri osa 

on sidottuna varastoihin. (Tunnuslukuopas, 2023.) Quick ration voidaan sanoa 

olleen melko heikko sekä kohdeyrityksellä että sen kilpailijalla (kuvio 3) koro-

naa edeltäneinä vuosina 2018–2019, mutta molempien luvut ovat lähteneet 

nousuun vuonna 2020. Korkeimman luvun kohdeyritys sekä sen kilpailija ovat 

saavuttaneet vuonna 2021, jolloin kohdeyrityksen quick ratio on saavuttanut 

jopa 1,3 lukeman. Molempien luvut ovat laskeneet vuonna 2022.  
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Kuvio 3. Quick ration kehitys  

 

Kohdeyrityksen current ration kehitys (kuvio 4) toisaalta ei ole noudatellut 

samaa nousujohteista kaavaa. Kohdeyrityksen current ratio on ollut varsin 

vahva vuonna 2018, jonka jälkeen se on kääntynyt laskuun. Lukua pidetään 

hyvänä, kun se on yli 2 ja tyydyttävänä sen ollessa 1-2. Voidaan siis todeta, 

että current ratio on kohdeyrityksellä ollut laskussa, mutta kuitenkin hyvällä 

tasolla lähes vuoteen 2019, jolloin se on tippunut alle kahteen. Vuonna 2020 

on taas tapahtunut nousua, kunnes luku on laskenut taas vuonna 2022. 

Kiinnostavaa on, että kilpailijan trendi on vuodesta 2019 ollut hitaan 

nousujohteinen. Verraten quick ratioon, current ratiossa huomioidaan vaihto-

omaisuuden arvo, joten eroavaisuus voisi olla toimituksissa tai varastossa 

kiinni olevissa varoissa. 

 

2018 2019 2020 2021 2022

Kilpailija Oy 0,2 0,1 0,5 0,8 0,3

Yritys Oy 0,3 0,2 0,8 1,3 0,6
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Kuvio 4. Current ration kehitys 
 

Verraten Alma Talent Tietopalvelun (2023) tuottamaan dataan (kuva 2) toi-

mialan maksuvalmiudesta, voidaan sanoa kohdeyrityksen lukujen olevan lä-

hellä toimialan lukuja, pois lukien sen vuoden 2018 poikkeuksellisen korkea 

luku sekä vuoden 2022 selkeä lasku. Kilpailevalla yrityksellä on ollut toimialaan 

nähden poikkeuksellisen matala maksuvalmius vuoteen 2020 asti, josta läh-

tien se on päässyt lähelle toimialan mediaania. Vuosi 2023 näyttää toimialan 

kannalta mielenkiintoiselta, sillä maksuvalmiudessa tapahtuu selkeä nousu. 

Otos on kuitenkin pieni ja mukana voi olla ennusteita, joten luku tulee vielä 

muuttumaan. 

 

Alma Talent Tietopalvelun (2023) tuottamissa graafeissa esitetään tunnuslu-

kujen mediaani graafissa esiintyvästä joukosta. Graafeja tulkitessa tulee huo-

mioida, että niiden otoskoko vaihtelee.  

 

2018 2019 2020 2021 2022

Yritys Oy 2,7 1,9 2,1 2,4 1,6

Kilpailija Oy 1,4 1,4 1,8 2,1 2,2
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Kuva 2. Toimialan tunnusluvut: maksuvalmius (Alma Talent, Tietopalvelut, 
2023) 

7.2 Kannattavuusanalyysi 

Alma Talent Tietopalvelun (2023) mukaan toimialan liikevaihto (kuva 3) on ollut 

työn vertailuvuosien 2018–2022 aikana korkeimmillaan vuosina 2018 ja 2019, 

jonka jälkeen liikevaihdossa on tapahtunut laskua. Kuluttajien vähentynyt vaat-

teiden kulutus voisi näkyä toimialan liikevaihdon laskuna vuodesta 2020 eteen-

päin (ks. s. 24). 

 

 

Kuva 3. Toimialan tunnusluvut: liikevaihto (Alma Talent, Tietopalvelut, 2023) 
 

Molempien, kohdeyrityksen ja kilpailijan liiketulosprosentit (kuvio 5) ovat olleet 

nousussa vuodesta 2018 alkaen. Kohdeyrityksellä nousu on kuitenkin ollut ta-

saisempaa, kun taas kilpailijalla kannattavuudessa on ollut todella voimakas 

nousu vuodesta 2019 vuoteen 2020. Liiketulosprosentin voidaan katsoa 
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olevan hyvällä tasolla, kun se on yli 10, tyydyttävä tasolla sen ollessa 5–10 % 

ja heikko alle 5 % asteella. Kohdeyrityksen kohdalla vuodet 2020 ja 2021 ovat 

olleet hyvän liiketuloksen vuosia. Kilpaileva yritys on tullut perässä, ja yltänyt 

hyvään liiketulokseen vuonna 2021. Tämän jälkeen molempien luvut ovat läh-

teneet huomattavaan laskuun, ja laskeneet lähes samalle, heikolle tasolle 

vuonna 2022. 

 

 

Kuvio 5. Liiketulosprosentin kehitys 
 

Kohdeyrityksen käyttökate (kuvio 6) on noussut tasaisesti vuodesta 2018 

vuoteen 2020, pysynyt samalla tasolla vuodet 2020-2021 ja laskenut vuonna 

2022. Kohdeyrityksen käyttökate on pysynyt enimmikseen kaupan alalle 

tyypillisessä vaihteluvälissä 2-10 %, ja jopa ylittänyt sen vuoden 2019 lopusta 

aina 2021 asti. Kilpailijalla taas käyttökate on ollut varsin alhainen, mutta trendi 

on ollut nouseva vuoteen 2021 saakka, jonka jälkeen se on laskenut lähes 

identtisesti kohdeyrityksen kanssa. 

 

Kohdeyrityksen käyttökatteen laskuun on vaikuttanut vuonna 2022 nousseet 

henkilöstökulut, liiketoiminnan muiden kulujen nousu sekä liikevaihdon lasku. 

Kilpailijalla samat kulut ovat vaikuttaneet käyttökatteen laskuun, lisäksi sen 

ainekäyttö on noussut. Edes sen noussut liikevaihto tai liiketoiminnan muiden 

tuottojen nousu ei ole estänyt käyttökatteen laskua.  
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Kuvio 6. Käyttökateprosentin kehitys 
 

Oman pääoman tuoton luvuissa (kuvio 7) tulee huomioida, ettei omaa pää-

omaa ole oikaistu. Kuviosta 7 voidaan kuitenkin nähdä kohdeyrityksen kannat-

tavuuden trendiä. Kohdeyrityksen oman pääoman tuotto on ollut maltillisesti 

nousevaa, ilman suurempia piikkejä, käyrä on taittunut ja luku on laskenut hie-

man vuonna 2021. Mikäli verrataan viitteellisiin ohjearvoihin, kohdeyrityksen 

tunnusluvun voidaan sanoa olleen vuosina 2019–2021 erinomaisella tasolla, 

ja vuosina 2018 ja 2022 lähellä hyvää tasoa. Viitearvojen mukaan luku on erin-

omainen, kun se on 20 %, hyvä kun se on tasolla 15–20 %. Kilpailijan käyrä 

on puolestaan vahvasti noususuhdanteinen vuodesta 2019 alkaen, ja sen 

oman pääoman tuotto on ollut erinomaisella tasolla vuosina 2020–2021, 

vuonna 2022 sen luku on laskenut jyrkästi. 
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Kuvio 7. Oman pääoman tuottoprosentin kehitys 

7.3 Vakavaraisuusanalyysi 

Kohdeyrityksen omavaraisuusaste (kuvio 8) on ollut koko tarkastelukauden 

ajan hyvällä tasolla. Vuonna 2021 omavaraisuusasteessa on tapahtunut not-

kahdus alas, mutta luku on silti pysynyt yli hyvänä pidetyn raja-arvon. Omava-

raisuusasteen katsotaan olevan hyvällä tasolla sen ollessa 40 %, tyydyttävällä 

tasolla 20–40 % ja heikolla tasolla silloin kun luku on alle 20 %. Kohdeyrityksen 

vakavaraisuuden voidaan sanoa olevan hyvällä pohjalla. Vuonna 2022 koh-

deyrityksen lyhytaikaiset velat ovat nousseet huomattavasti syöden sen pää-

omaa, joka vaikuttaa omavaraisuusasteeseen.  

 

Kilpailijan omavaraisuus puolestaan on noussut vuoden 2018–2019 tyydyttä-

vältä tasolta hyvälle tasolle ja näyttää nousujohteiselta. Kilpaileva yritys on 

pystynyt pienentämään lainojaan rahoituslaitoksilta, ja kasvattamaan tällä ta-

voin omaa pääomaansa. 
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Kuvio 8. Omavaraisuusasteprosentin kehitys 
 

Verraten toimialan omavaraisuusasteen lukuihin (kuva 4) kohdeyrityksen va-

kavaraisuus on alan mediaania korkeammalla tasolla. Kehitys toimialalla on 

melko maltillista ja tasaista. 2023 luvussa tulee jälleen huomioida otoksen 

pieni määrä ja mahdollisuus muutoksiin. Yleisesti omavaraisuusaste näyttäisi 

alalla olevan tyydyttävällä, ja 2020 alkaen hyvällä tasolla. 

 

 

 
Kuva 4. Toimialan tunnusluvut: Vakavaraisuus (Alma Talent, Tietopalvelut, 
2023) 
 

Suhteellista velkaantuneisuutta voidaan esittää velkaprosentilla. Luku on toi-

mialasidonnainen, mutta huomioiden kohdeyrityksen omavaraisuusasteen 

(kuvio 8), velkaprosentit ovat maltillisella tasolla. Yrityksen lyhytaikaisen velan 
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osuus on kasvanut vuonna 2022, joka näkyy myös velkaprosentin nousuna. 

Vastaavasti kilpailijalla velkaosuus on laskenut ja omavaraisuus noussut.  

 

 

Kuvio 9. Velkaprosentin kehitys 

8 POHDINTA 

Työn tarkoituksena oli selvittää Yritys Oy:n taloudellista tilaa, selvittää miten 

sen tilanne on muuttunut tutkitulla aikavälillä, ja tutkia erityisesti koronan vai-

kutusta yrityksen liiketoimintaan. Tavoitteet saavutettiin melko hyvin, mutta ti-

linpäätöksen oikaisua varten olisi tarvittu liitetietoja. Yrityksen toimintakerto-

mus olisi lisäksi avannut mahdollisia syitä ja haasteita, joita yrityksellä on ollut 

sekä tarjonnut näkymän tulevaisuuden suunnitelmiin. 

 

Tunnuslukujen valossa kohdeyrityksen maksuvalmius noudattelee hieman pi-

demmän aikavälin tarkastelun, eli current ration, kautta suurimmaksi osaksi 

melko hyvin toimialan tyypillisiä lukuja. Yrityksen current ratio näyttää olleen 

pidemmän aikaa hyvällä tasolla, mutta luku on kuitenkin laskenut vuonna 

2022. Maksuvalmius voi näyttää yrityksen kannalta huolestuttavalta, mikäli 

trendi jatkuu laskevana tai current ratiota ei saada nostettua takaisin hyvälle 

tasolle. Toimialan mediaani vuonna 2022 on ollut yli kahden, ja kilpailijalla 
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current ration trendi on nouseva, joten tunnuslukua on hyvä pitää silmällä. 

Kohdeyrityksen quick ratio on matala verraten yleisesti ajateltuun raja-arvoon 

1, jota pidetään hyvänä lukuna. Kaupan alalla tätä raja-arvoa on kuitenkin han-

kala saavuttaa, sillä varasto sitoo runsaasti pääomia. Kohdeyritys on kuitenkin 

selviytynyt kaupan alalle hyvillä quick ratio luvuilla vuonna 2020 ja 2021, jotka 

ovat selkeästi olleet hyviä maksuvalmiuden vuosia. Vuonna 2022 maksuval-

miudessa on tapahtunut selkeä lasku. Lyhytaikainen maksuvalmiuden lasku ei 

ole hälyttävää, sillä kyse on kuitenkin kyseisen hetken tilinpäätöstietojen tilan-

teesta. Mikäli luvut kuitenkin pysyvät matalalla ja trendi on laskeva, maksuval-

miuden heikko aste voi kertoa yrityksen kyvystä selviytyä lyhytaikaisista ve-

loistaan. Maksuvalmiuden tunnuslukujen tukena olisi hyvä tarkastella yrityksen 

laskujen maksamista ajallaan tai maksuhäiriömerkintöjä. Maksuvalmiuden on-

gelmat vaikuttavat rahoituksen saamiseen, joka voi koitua yritykselle kohtalok-

kaaksi. 

 

Toimialan liikevaihdon trendi on ollut laskeva vuodesta 2020 alkaen. Toi-

mialalla on kuitenkin aiemminkin ollut laskeva kausia, joista on noustu, joten 

aika näyttää jatkuuko trendi laskevana. Kohdeyrityksen liiketulos on ollut nou-

seva, kunnes vuonna 2022 se on pudonnut heikolle tasolle, samoin kuin kil-

pailijalla. Tästä voisi päätellä, että korona-aika on lisännyt tulosta, mutta viime 

vuoden (2022) kiristynyt taloustilanne on vaikuttanut yrityksiin. Käyttökatteen 

luvut ovat noudatelleet samaa trendiä liiketuloksen kanssa, käyrä on lähes sa-

manlainen, ja tehnyt myös laskun vuonna 2022. Kohdeyrityksen ja sen kilpai-

lijan käyttökatteet ovat kuitenkin pysyneet koko tarkastelukauden ajan kaupan 

alalle tyypillisen vaihteluvälin sisällä.  

 

Kannattavuuden lukemissa oman pääoman tuotto ei ole suoraan verrattavissa 

viitearvoihin, sillä oikaisua ei ole tehty. Kohdeyrityksen oman pääoman tuoton 

trendi näyttää kuitenkin varsin vakaalta, ja luku on pysynyt erinomaisella tai 

lähes hyvällä tasolla. Kilpailija toisaalta on tehnyt tässä mielenkiintoisen kään-

teen, sillä sen nouseva trendi on paljon vahvempi, ja kannattavuus on käynyt 

varsin korkealla, kunnes se on laskenut vuonna 2022. Tunnuslukuoppaan mu-

kaan (2023) tarkastelussa tulee huomioida, että suuret investoinnit voivat vai-

kuttaa oman pääoman tuoton tunnuslukuun, sillä ne sitovat yrityksen pääomia, 
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mutta eivät välttämättä vielä tuota tuloa. Myös pienet pääomat voivat kasvattaa 

oman pääoman tuoton korkeaksi, vaikka tulos olisikin euromääräisesti vähäi-

nen.  

 

Kohdeyrityksen vakavaraisuus on koko tarkastelukauden ajalta hyvällä, va-

kaalla tasolla. Omavaraisuusaste laskee vuonna 2022, samoin kuin sen vel-

kaprosentti nousee, tunnusluvut kertovat kuitenkin yrityksen olevan vakavarai-

nen. Toimialalla omavaraisuuden mediaani näyttäisi olevan melko vakaa, ja 

vuodesta 2020 alkaen hyvällä tasolla. Kilpailijan lukemat omavaraisuudessa ja 

velkaprosentissa eroavat kohdeyrityksen lukemista erityisesti vuonna 2022, 

jolloin sen omavaraisuus on noussut ja velkaosuus laskenut. Tunnuslukuop-

paan mukaan (2023) omavaraisuusasteella on usein yhteys yrityksen ikään, 

alalla pidempään toimineet yritykset ovat usein omavaraisempia kuin nuorem-

mat yritykset. Korkean omavaraisuuden yrityksillä on enemmän liikkumava-

pautta, sillä niiden riippuvuus suhdanteesta ja muista toimintaympäristön muu-

toksista on pienempi kuin nuoremmilla ja velkaantuneemmilla yrityksillä. Taan-

tuman aikaan suurin riski on yrityksillä, joilla on kilpailijoitaan matalammat 

omavaraisuusasteet. 

 

Talouden näkymät ovat tällä hetkellä varsin epävarmat, johtuen kiristyneestä 

geopoliittisesta tilanteesta. Yritysten on hyvä olla kartalla riskeistä, ja pitää tar-

vittavaa puskuria selvitäkseen tulevista vuosista. Tämänhetkisessä talouden 

tilanteessa, taantuman uhan alla yrityksen vakavaraisuus nousee kriittiseen 

rooliin. Kohdeyrityksen vakavaraisuus on hyvä, eikä se ole erityisen velkaan-

tunut, joten sen ennuste tuleville vuosille näyttää vakavaraisuuden osalta hy-

vältä. Maksuvalmiuden ja kannattavuuden lukujen nostaminen olisi kuitenkin 

tärkeää, jotta yrityksen talous pysyy hyvänä myös tulevaisuudessa.  

 

Tunnuslukuanalyysin tuloksissa osasin odottaa liiketuloksen nousua korona-

ajalta, samoin käyttökatteen nousua. Olisin kuitenkin odottanut vielä vahvem-

paa tulosta kyseisiltä vuosilta, ajatellen pandemia-ajan taustoja ulkoilun ja ret-

keilyn trendien osalta. Vuonna 2022 inflaatio alkoi jyllätä, ostovoima heikkeni 

ja korot nousivat. Sähkön ja polttoaineen hintojen nousulla oli seurauksia niin 

kotitalouksien, kuin yritystenkin toimintaan. Kohdeyritysten tunnuslukujen 
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muutos vuonna 2022 on luonnollinen seuraus muuttuneesta taloudellisesta ti-

lanteesta. Jatkotutkimuksena yrityksen tilinpäätöstiedoista liitteineen voitaisiin 

laskea taloudellisen tilan ennuste sekä laskea tunnusluvut uudelleen, kun vuo-

den 2023 tilinpäätökset ovat valmiina. 
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LIITE 1: TILINPÄÄTÖS YRITYS OY 

TILIKAUSI 2017 2018 2019 2020 2021 2022

TILIKAUDEN LOPPUKK 2017-12-01 2018-12-01 2019-12-01 2020-12-01 2021-12-01 2022-12-01

TILIKAUDEN PITUUS (KK) 12 12 12 12 12 12

TULOSLASKELMA

Liikevaihto 25564000 26484700 30591500 32286500 37905000 35269544

+ Valmistevaraston lisäys

+ Liiketoiminnan muut tuotot 667000 623200 922900 909700 829400 832778,5

+ Osuus osakk.yht. tuloks.

– Ainekäyttö 14225000 14490300 16671000 17587700 19791800 18603482

– Ulkopuoliset palvelut

– Henkilöstökulut 4509000 4879700 5391200 5017100 5915100 6375456,5

– Liiketoiminnan muut kulut 5817000 6562300 7054800 6900500 8637500 9024972

Käyttökate 1680000 1175600 2397400 3690900 4390000 2098410,5

– Suunn. mukaiset poistot 396000 265200 320800 336000 413600 461034,62

– Arvonalentumiset

Liiketulos 1284000 910400 2076600 3354900 3976400 1637376

+ Osinkotuotot

+ Muut korko- ja rah.tuotot 1000 -3300 98300 471,25

+ Kirj. val.kurssierot

– Korko- ja muut rah.kulut 85000 30200 64800 28000 14047,67

– Sij.ja arvop. arvonal.

Osuus osakk.yht. tuloks.

– Välittömät verot 261000 198600 404800 709000 848800 352765,6

Nettotulos 939000 678300 1607000 2617900 3225900 1271033,9

+ Satunnaiset tuotot

– Satunnaiset kulut

    Osuus osakk.yht. tuloks.

– Konserniavustukset

Kokonaistulos 939000 678300 1607000 2617900 3225900 1271033,9

– Vapaaeht. varausten kasvu

– Poistoerot

– Muut oikaisuerät

– Vähemm. osuus tuloksesta

Kirjanpidon tulos 939000 678300 1607000 2617900 3225900 1271033,9
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TASE VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Perustamis- ja tutkimusmenot

Liikearvot

Muut aineettomat hyödykkeet 325000 601000 530100 516800 637800 522012,4

Aineettomat hyödykk. yht. 325000 601000 530100 516800 637800 522012,4

AINEELLISET HYÖDYKKEET

Maa- ja vesialueet 234000 234000 234000 234000

Rakennukset ja rakennelmat 295100 262300 229500 196800

Koneet ja kalusto 71000 244500 327900 616500 514300 390379,66

Muut aineelliset hyödykk.

Keskeneräiset työt

Aineelliset hyödykk. yht. 71000 244500 857000 1112800 977800 821179,6

PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET

Sisäiset osakkeet ja osuudet 3000 2500 2500 2500

Muut osakkeet ja osuudet

Sisäiset saamiset

Muut saamiset

Pitkäaik. sijoitukset yht. 3000 2500 2500 2500

Taseen ulkopuoliset vastuut 11900 7500

Arvostuserät ja poistoero

VAIHTUVAT VASTAAVAT

VAIHTO-OMAISUUS

Aineet ja tarvikkeet 7761000 9637900 10696200 10475800 11064300 14157800

Keskeneräiset tuotteet

Valmiit tuotteet / tavarat

Muu vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus yhteensä 7761000 9637900 10696200 10475800 11064300 14157800

PITKÄAIKAISET SAAMISET

Pitkäaikaiset myyntisaamiset

Pitkäaikaiset lainasaamiset

Pitkäaikaiset muut saamiset

Pitkäaikaiset saamiset yht.

LYHYTAIKAISET SAAMISET

Lyhytaikaiset myyntisaamiset 399000 329600 204100 360700 329200 600800

Siirtosaamiset 32000 59500 262500 400600 441100 451283,38

Lainasaamiset

Lyhytaikaiset muut saamiset 141000 288000 32200 3870000 7770800 4878500

Lyhytaikaiset saamiset yht. 572000 677100 498800 4631300 8541100 5930583,5

Rahoitusomaisuus arvopaperit

Rahat ja pankkisaamiset 637000 755500 845500 358100 319200 490678,3

Vastaavaa yhteensä 9380900 11926000 13430100 17097300 21540200 21922254
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TASE VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 160000 160300 160300 160300 160300 160284,5

Ylikurssirahasto

Arvonkorotusrahasto

Muut rahastot 427000 427500 427500 427500 427500 427547,34

Muu sidottu oma pääoma

Ed. tilik. voitto / tappio 3203000 4141500 4820000 6427000 9044900 7270800

Tilikauden voitto / tappio 939000 678500 1607000 2617900 3225900 1271033,9

Oma pääoma yhteensä 4729000 5407800 7014800 9632700 12858600 9129666

Pääomalainat

Oman pääoman oikaisu

Muut pääoman luont. erät

TILP.SIIRTOJEN KERTYMÄ

Kertynyt poistoero

Vapaaehtoiset varaukset

Eritt. tpsiirtokertymä

Tpsiirrot yht.

Pakolliset varaukset yhteensä 221800 176600

Taseen ulkopuoliset vastuut 11900 7500

Laskennallinen verovelka

VIERAS PÄÄOMA

PITKÄAIKAISET VELAT

Joukkovelkakirjalainat

Vaihtovelkakirjalainat

Pa. lainat rah.laitoksilta

Eläkelainat

Saadut ennakot 680000 793500

Pitkäaikaiset ostovelat 1423000 1619500

Muut pitkäaikaiset velat

Pitkäaikaiset velat yhteensä 2103000 2413000

LYHYTAIKAISET VELAT

Lainat rahoituslaitoksilta

Lyhytaikaiset eläkelainat

Tilauksista saadut ennakot 916700 1183700 1420800 1498666,4

Ostovelat 423000 744200 2067400 2801200 3427300 3213900

Siirtovelat 769000 1222800 1740800 2474300 1680600 6672044

Rahoitusvekselit

Muut lyhytaikaiset velat 1344000 2130700 1690200 1005600 1932200 1231300

Lyhytaikaiset velat yhteensä 2536000 4097700 6415100 7464800 8460900 12615910

Vastattavaa yhteensä 9379900 11926000 13429900 17097500 21541300 21922176
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LIITE 2: TILINPÄÄTÖS KILPAILIJAYRITYS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TILIKAUSI 2017 2018 2019 2020 2021 2022

TILIKAUDEN LOPPUKK 2018-03-01 2019-03-01 2020-03-01 2021-03-01 2022-03-01 2023-03-01

TILIKAUDEN PITUUS (KK) 12 12 12 12 12 12

TULOSLASKELMA

Liikevaihto 18963000 18284100 17752966 22384540 26317924 26658510

+ Valmistevaraston lisäys

+ Liiketoiminnan muut tuotot 377000 357900 408938,3 439102,34 475301,78 491469,12

+ Osuus osakk.yht. tuloks.

– Ainekäyttö 11703000 11444400 11240150 13688578 15580145 16635138

– Ulkopuoliset palvelut

– Henkilöstökulut 3115000 3154400 3010409,5 3063014,5 3471768,2 3854300,5

– Liiketoiminnan muut kulut 3535000 3836300 3475410,5 4036043,5 4826137 5392591

Käyttökate 987000 206900 435933,88 2036005,9 2915176,2 1267950,8

– Suunn. mukaiset poistot 356000 340500 290982,2 203770,3 257270,42 128096,81

– Arvonalentumiset 15000

Liiketulos 616000 -133600 144951,67 1832235,6 2657905,8 1139854

+ Osinkotuotot

+ Muut korko- ja rah.tuotot 100 100 14,65 279,58 836,73 499,92

+ Kirj. val.kurssierot

– Korko- ja muut rah.kulut 30000 34600 47162,06 29859,85 12038,37 6673,54

– Sij.ja arvop. arvonal.

Osuus osakk.yht. tuloks.

– Välittömät verot 105000 36000 360531,06 529340,8 226736,06

Nettotulos 481100 -168100 61804,26 1442124,2 2117363,2 906944,3

+ Satunnaiset tuotot

– Satunnaiset kulut

    Osuus osakk.yht. tuloks.

– Konserniavustukset

Kokonaistulos 481100 -168100 61804,26 1442124,2 2117363,2 906944,3

– Vapaaeht. varausten kasvu

– Poistoerot

– Muut oikaisuerät

– Vähemm. osuus tuloksesta

Kirjanpidon tulos 481100 -168100 61804,26 1442124,2 2117363,2 906944,3
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TASE VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Perustamis- ja tutkimusmenot

Liikearvot 251000 125300

Muut aineettomat hyödykkeet 274000 216900 154744,6 49867,25 5152,96 75350,4

Aineettomat hyödykk. yht. 525000 342200 154744,6 49867,25 5152,96 75350,4

AINEELLISET HYÖDYKKEET

Maa- ja vesialueet

Rakennukset ja rakennelmat

Koneet ja kalusto 68000 54300 43908,26 36083,5 54710,67 101243,5

Muut aineelliset hyödykk. 66000 40800 89347,25 61785,66 243072,45 172162,98

Keskeneräiset työt

Aineelliset hyödykk. yht. 134000 95100 133255,52 97869,16 297783,12 273406,47

PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET

Sisäiset osakkeet ja osuudet

Muut osakkeet ja osuudet

Sisäiset saamiset

Muut saamiset

Pitkäaik. sijoitukset yht.

Taseen ulkopuoliset vastuut

Arvostuserät ja poistoero

VAIHTUVAT VASTAAVAT

VAIHTO-OMAISUUS

Aineet ja tarvikkeet 5131000 5377500 5532234 5091100 6021485

Keskeneräiset tuotteet

Valmiit tuotteet / tavarat

Muu vaihto-omaisuus 8332987

Vaihto-omaisuus yhteensä 5131000 5377500 5532234 5091100 6021485 8332987

PITKÄAIKAISET SAAMISET

Pitkäaikaiset myyntisaamiset

Pitkäaikaiset lainasaamiset

Pitkäaikaiset muut saamiset

Pitkäaikaiset saamiset yht.

LYHYTAIKAISET SAAMISET

Lyhytaikaiset myyntisaamiset 248000 302600 266870,03 367290,97 623692,75 487154,38

Siirtosaamiset 115000 157100 163220,81 188050,66 245080,38 274621,38

Lainasaamiset

Lyhytaikaiset muut saamiset 50000 98300 98262,12 98262,12 34 34

Lyhytaikaiset saamiset yht. 413000 558000 528353 653603,75 868807,1 761809,75

Rahoitusomaisuus arvopaperit

Rahat ja pankkisaamiset 197000 167000 47167,67 1662009 2501851 682077,2

Vastaavaa yhteensä 6400000 6539800 6395755 7554449 9695079 10125631
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TASE VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 80000 80000 80000 80000 80000 80000

Ylikurssirahasto

Arvonkorotusrahasto

Muut rahastot 994000 993600 993626,56 993626,56 993626,56 993626,56

Muu sidottu oma pääoma

Ed. tilik. voitto / tappio -32000 449700 281489,8 343252,75 1785377 3674020

Tilikauden voitto / tappio 481000 -168200 61762,94 1442124,2 2117363,2 906944,3

Oma pääoma yhteensä 1523000 1355100 1416879,4 2859003,5 4976367 5654591

Pääomalainat

Oman pääoman oikaisu

Muut pääoman luont. erät

TILP.SIIRTOJEN KERTYMÄ

Kertynyt poistoero

Vapaaehtoiset varaukset

Eritt. tpsiirtokertymä

Tpsiirrot yht.

Pakolliset varaukset yhteensä

Taseen ulkopuoliset vastuut

Laskennallinen verovelka

VIERAS PÄÄOMA

PITKÄAIKAISET VELAT

Joukkovelkakirjalainat

Vaihtovelkakirjalainat

Pa. lainat rah.laitoksilta 681000 911200 505057,6 474301,28 237500 118750

Eläkelainat

Saadut ennakot

Pitkäaikaiset ostovelat

Muut pitkäaikaiset velat

Pitkäaikaiset velat yhteensä 681000 911200 505057,6 474301,28 237500 118750

LYHYTAIKAISET VELAT

Lainat rahoituslaitoksilta 227000 226600 171490,88 118750 118750

Lyhytaikaiset eläkelainat

Tilauksista saadut ennakot

Ostovelat 2358000 2601400 2714716,5 2565616,2 3016812,2 3024324

Siirtovelat 774000 602800 609264,56 786522,3 861626,06 837748,7

Rahoitusvekselit

Muut lyhytaikaiset velat 835000 842800 978345,9 869043,6 484023,94 371466,94

Lyhytaikaiset velat yhteensä 4194000 4273600 4473818 4221182,5 4481212 4352289,5

Vastattavaa yhteensä 6398000 6539900 6395755 7554487 9695079 10125631
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